
KELIONĖS PORGRAMA
Mikalojus Kopernikas. Didžiojo astronomo keliais

2025-04-25

1 DIENA
Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Keliausime per buvusias prūsų genčių žemes, kol pasieksime gotikinę Torunę, kurioje gimė
berniukas vardu Mikalojus, vietoj Žemės visatos centre patalpinęs Saulę. Vaikštinėsime po viduramžiais suformuotą, puikiai
išsaugotą bei puoselėjamą, architektūros paminklų kupiną senamiestį, kuris įtrauktas į UNESCO kultūros paveldo sąrašą.
Apžvalginės ekskursijos metu pamatysime pirmos kryžiuočių pilies dabrtinėje Lenkijos teritorijoje griuvėsius, XIII a. pab.
pradėtas statyti šv. Jonų ir šv. Jokūbo katedras, kuriose tikras meno šedvrų lobynas. Grožėsimės senąją Torunės
miesto rotuše su įspūdingu bokštu, kuri, miesto svečių nuostabai, nuo viduramžių iki šiandien beveik nepakito. Aplankysime
namą, kuriame gimė žymiausias torūnietis – Mikalojaus Kopernikas, susipažinsime su pirklių buitimi, vakarietišką
pasaulėvaizdį amžiams pakeitusios asmenybės biografija ir darbais. Į dangų akis kelsime norėdami išvysti ant nestabilaus
priemolio sukonstruotą Kreivąjį bokštą, o besidairydami po miestą juosiančią gynybinę sieną pamatysime Tilto vartus –
technologinę laikmečio inovaciją.Vakare vyksime ? nakvyn?s viet? viešbutyje.

2 DIENA
Po pusryčių keliausime į Fromborką, kur buvo Varmijos vyskupų rezidencijo gyveno ir dirbo žymus astronomas Mikalojus
Kopernikas. Pamatysime įspūdingą gotikinę katedrą. Po Rytų Europą XV a. keliavęs flamandų keliautojas Žiliberas de
Lanua rašė, kad jo matytos Vilniaus gotikinės katedros architektūrai įtakos turėjo Fromborko katedra, viena didžiausių
ir gražiausių Šiaurės Rytų Europoje bažnyčių. Aplankę katedrą turėsime galimybę pasiklausyti vargonų muzikos,
aplankyti Mikalojaus Koperniko kapą. Šiandien vyskupų rezidencijoje įkurtas muziejus skirtas didžiajam astronomui. Pakilsime į
masyvų didyjį gynybinį bokštą, kurio viršuje dabar yra apžvalgos aikštelė, o viduje veikia planetariumas. Kita stotelė
– Gdanskas – miestas, istoriniuose šaltiniuose pirmą kartą paminėtas 997 metais, XII amžiuje tapęs svarbiu Baltijos pajūrio
uostu. Susipažinsime su senamiesčiu, kuriame stovi dailiai išsirikiavę renesansiniai namukai, daugelis kurių buvo atkurti po
Antrojo pasaulinio karo miestą sukrėtusių destrukcijų. Praeisime net tris vartus – Aukštutinius, kurie kadaise buvo pagrindiniai
miesto vartai, prie kurių pasitikti garbingiausi miesto svečiai, Auksinius – ant kurių fasado matomos figūros, reprezentuojančios
gerąsias Gdansko gyventojų savybes ir Žaliuosius – buvusią karalių rezidenciją, kurioje šiandien rasime Nacionalinį muziejų bei
„Solidarumo“ lyderio, Lenkijos prezidento Lecho Valensos darbo kabinetą. Vaikščiodami uosto krantine mėgausimės vokiško
stiliaus pastatais, o grįžę į centrinę Ilgojo turgaus gatvę šalia rotušės bokšto išvysime miesto simbolį – Neptūno fontaną,
kuris vietiniams toks brangus, jog Antrojo pasaulinio karo metais su kitais ypatingos reikšmės objektais jis buvo išmontuotas ir
paslėptas. Apžiūrėsime šalia fontano esantį Artūro namą, kuriame miesto klestėjimo laikotarpiu vykdavo įvairių gildijų, brolijų,
pirklių susirinkimai. Miesto panoramos dominantė – Šv. Marijos bažnyčia – didžiausia iš plytų sukonstruota Katedra Europoje,
kurios bokštas siekia 77 metrų aukštį, tad šventovė – neblogas orientas paklydusiems turistams. Milžiniškoje katedroje vienu
metu gali susirinkti net 25 tūkstančiai žmonių! Katedroje esantis astronominis laikrodis, dekoruotas biblinėmis figūromis, rodo
ne tik mums įprastą laiką, bet ir pasninko datas ir Mėnulio fazes. Laisvu laiku galėsite pasivaikščioti vaizdingomis senamiesčio
gatvelėmis savarankiškai. Vakare išvyksime į nakvynės vietą viešbutyje

3 DIENA
Papusryčiavę vyksime į Olštyną. Olštynas įsikūręs prie Alnos (prūsiškai - Lynos) upės. Nuo jos kilo ir miesto pavadinimas

(vok. Allenstein). Aplankome Varmės kapitulos pilį, statytą XIV a. vid. Žymiausias pilies gyventojas, pilies administratorius -
astronomas Mikalojus Kopernikas. Pilyje ant vienos iš sienų išlikusi jo daryta astronominė lentelė. Vėliau pasivaikštome po
Olštyno senamiestį, apžiūrime istorinę rotušę, Aukštutinius vartus, Šv. Jokūbo arkikatedrą baziliką. Pasižvalgę po pilyje įkurtą
muziejų bei pasigėrėję senamiesčiu vyksime namų link. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą

Į kelionės kainą įskaičiuota

Kelionė autobusu;
2 nakvynės su pusryčiais viešbutyje;
Kelionės vadovo paslaugos;
Ekskursinė programa;
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/mikalojaus-koperniko-keliu

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/mikalojaus-koperniko-keliu

